
WP.0012.5.7.2024 
Protokół Nr 2/ 2024 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego 
w dniu 27 czerwca 2024 roku. 

 
Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

jej Członków oraz zaproszone osoby. Obecni wg załączonych list obecności (listy stanowią 
załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 członków, obecnych jest 6 Radnych, 
Komisja jest zdolna formułować opinie i podejmować wnioski. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia. 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 

delegowania Radnych Powiatu Kaliskiego do składu Wspólnej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego. 

5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. „Wspieranie 
strategii niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej poprzez 
budowę zintegrowanych węzłów przesiadkowych”. 

6. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Żelazków na realizację zadania pn. „ 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4587 P na odcinku od Złotnik Wielkich do granicy 
Gminy Żelazków”. 

7. Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 
8. Sprawy bieżące. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

    
Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński zapytał o uwagi do przedłożonego 

porządku posiedzenia. 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia. 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. porządek posiedzenia (porządek posiedzenia stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia - Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 11 czerwca 2024 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 
 



Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego jednogłośnie przyjęła protokół nr 
1/2024 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 11 czerwca 2024 
roku. 

 
Ad. 4. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie delegowania Radnych Powiatu Kaliskiego do składu Wspólnej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i poinformował, iż wpłynęło pismo od 

Starosty Kaliskiego Nr WP.5510.4.2024 z prośbą o wydelegowanie przez Radę Powiatu 
Kaliskiego dwóch Radnych do składu Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 
Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego (przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
 Następnie głos zabrała obecna na posiedzeniu Komisji Dyrektor Wydziału Promocji, 
Informacji i Obsługi Rady Wioletta Przybylska, która przybliżyła działalność Wspólnej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego 
  W wyniku dyskusji członkowie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego ustalili 
jednogłośnie, iż do udziału w pracach Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 
Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego delegowani zostaną: Przewodniczący Komisji Dariusz 
Korczyński oraz Radny Wincenty Nowak. 
 W związku z powyższym Członkowie Komisji uzupełnili przedmiotowy projekt 
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie delegowania Radnych Powiatu Kaliskiego do 
składu Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego 
o nazwiska delegowanych Radnych. 
 

   Wobec braku zgłoszeń do dalszej dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie delegowania Radnych Powiatu Kaliskiego do składu Wspólnej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego (opinia 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 5. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do 
projektu pn. „Wspieranie strategii niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko                    
– Ostrowskiej poprzez budowę zintegrowanych węzłów przesiadkowych” (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Rozwoju Powiatu Marcina 

Kupajskiego o omówienie tematu. 
Kierownik Biura Rozwoju Powiatu w oparciu o załączony materiał omówił temat. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
Udział w dyskusji wzięli Radni (R. Szulc, D. Korczyński i W. Nowak) oraz Kierownik 

Biura Rozwoju Powiatu Marcin Kupajski. Dyskusja dotyczyła lokalizacji węzłów 



przesiadkowych (dlaczego nie we wszystkich Gminach Powiatu Kaliskiego?) oraz kwestii 
finansowych projektu.  

Kierownik Biura Rozwoju Powiatu wyjaśnił, iż lokalizacja wspomnianych węzłów 
przesiadkowych została uzgodniona ze wszystkimi Gminami w Powiecie Kaliskim cyt.: „Jest 
to końcowy etap dwuletnich spotkań, wszyscy mieli propozycje. Należało wyszukać tereny, 
gdzie jest to możliwe i mocno uzasadnione. Nie wszędzie Włodarze Gmin to widzieli. Ten 
temat jest uzgodniony ze wszystkimi Gminami (…) W tym projekcie, nie ma możliwości 
współfinansowania przez inne podmioty”. 

Głos zabrał Radny Henryk Kurek i przypomniał o zgłaszanej przez Niego sprawie 
dotyczącej budowy ścieżki rowerowej w m. Sierzchów. 
 

   Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu 
pn. „Wspieranie strategii niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko                    
Ostrowskiej poprzez budowę zintegrowanych węzłów przesiadkowych”  (opinia stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 6. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żelazków na realizację 
zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4587 P na odcinku od Złotnik Wielkich do 
granicy Gminy Żelazków” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Rozwoju Powiatu Marcina 

Kupajskiego o omówienie tematu. 
Kierownik Biura Rozwoju Powiatu w oparciu o załączony materiał omówił temat. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  

 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 

w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żelazków na realizację 
zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4587 P na odcinku od Złotnik Wielkich 
do granicy Gminy Żelazków”  (opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
 

Ad. 7. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu porządku posiedzenia – Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

 
W wyniku dyskusji członkowie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego          

postanowili opracować plan pracy Komisji na 2024 rok i ująć następujące tematy: 
 
 1) zapoznanie się z informacją KRUS na temat działalności placówki terenowej w Kaliszu, 
2) ocena stanu dróg powiatowych i realizacja bieżących inwestycji i remontów na drogach 
powiatowych, 



3) zapoznanie się z informacją dotyczącą działalności spółek wodnych na terenie Powiatu 
kaliskiego, 
4) wyjazdowe posiedzenie komisji z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska, 
5) zapoznanie się z informacją dotyczącą bieżących działań związanych z ochroną środowiska 
prowadzonych 
przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 
6) inne sprawy wynikające z bieżących potrzeb. 
 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Komisji uznał plan pracy 
Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego na 2024 rok za opracowany. 

Przewodniczący Komisji poprosił pracownika Wydziału Promocji, Informacji i 
Obsługi Rady o przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego na 2024 rok i 
przekazanie do Zarządu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu ). 

 
Ad. 8. Sprawy bieżące – nie zgłoszono. 
 
Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 Posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 27 czerwca 2024 
roku odbyło się w sali 103 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Rozpoczęło się  o 
godzinie 09.15, zakończyło się o godzinie 10.00. 
 
Protokół sporządziła:       Przewodniczył: 
 
Dorota Kubiak                  …………………….. 
  
 
 

. 
 

 


